
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SFC/2024/00036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sfmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este contrato fijar las condiciones para contratar el
desarrollo de un Plan de Gestión Sostenible del Agua en los cuatro centros gestionados por SFM,
Tanatorio M30, Tanatorio Sur, Cementerio de Nuestra Señora de la Almudena y Cementerio
Sur-Carabanchel Alto, en los que los consumos de agua superan los diez mil metros cúbicos anuales.

Contratar con una empresa especializada en el ámbito de la consultoría ambiental y de la ingenieríaDescripción 
medioambiental el desarrolle del plan de gestión sostenible del agua siguiendo criterios de desarrollo sostenible, adecuando
el estudio a las características particulares de SFM.
Valor estimado del contrato 11.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
71356400 - Servicios de planificación técnica.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
CONFORME A LO INDICADO EN EL APARTADO 8 EL ANEXO I DEL PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

SALVADOR DE MADARIAGA 11
(28017) MADRID España

El Órgano de Contratación emite el siguiente ACUERDO:
Adjudicar el contrato para la “Contratación para el servicio de confección del plan de gestión sostenible del agua en

https://sfmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

dependencias de la Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.”, a favor de la mercantil
SGS TECNOS S.A con NIF A283455778, por un importe de SIETE MIL SETECIENTOS EUROS (7.700,00 €) a los que
corresponden por IVA la cantidad de MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS (1.617,00 €) totalizándose en NUEVE MIL
TRESCIENTOS DIECISIETE EUROS (9.317,00 €).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SGS TECNOS S.A
NIF A28345577
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRESPADERNE 29
(28042) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.317 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta mejor
valorada y cumplir con los criterios de valoración establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La adjudicación emitida por este Órgano de Contratación implica la formalización del contrato conforme
a lo establecido en el artículo 159.6.g) de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iFQmzw8T8Rq9RoiHLpw2IWs8wwLVJXfKAYlIMiUIXCyqF8sydtH7R6K4on/pRX11q0hjZMddFAV4%2BUdLhTqDCXB7RiHLTbrmyu4nsF1D4IZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) madrid España

Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Las normas del procedimiento se recogen en los pliegos de la presente licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OP8d2n2WMO%2BcT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014085020 |  2024-000932887 | Tue, 03 Sep 2024 08:55:43:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162475715860421376705436694393252542633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OP8d2n2WMO%2BcTfjQf3USOg%3D%3D

